OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

ALTERA O DENCTE TO N.* 39.930, * 30 DE JANEIRO DE 1995

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÒES LEGAIS,

DECNTE

ARTIGO I' - FICAM ACRESCENTADOS AO DECRETO N. * 39.930, DE 30 DE JANEIRO

DE 1995. OS SEGUINTES ARTIGOS:

"ARTIGO L0 A - PODERÁ SER AUTORIZADO, POR ATO DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO,

O AFASTAMENTO DE SERVIDOR INTEGRANTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO, SEM PREJUÍZO

DOS VENCIMENTOS OU DO SALÁRIO E DAS DEMAIS VANTAGENS DO CARGO OU DA

FUNÇÃOATIVIDADE, PARA PRESTAR ASSESSORIA PARLAMENTAR, EM SUA ÁREA DE ATUAÇÃO, NA

SEGUINTE CONFORMIDADE:

1 JUNTO A ÆSEMBLÉIA LEGISLATIVA QUANDO O CÕNJUGE ESTIVER NO EXERCÍCIO
-

DO MANDATO DE DEPUTADO ESTADUAL:

IL JUNTO IA CÅMARA DOS DEPUTADOS OU AO SENADO FEDERAL, QUANDO O
CONI-

JUGE ESTIVER NO EXERCIO DO MANDATO DE DEPUTADO FEDERAL OU DE SENADOR

PARÁGRAFO ÚNICO - 0 AFASTAMENTO A QUE SE REFERE ESTE ARTIGO PODERÁ SER

CONCEDIDO DURANTE B PERIODO DO RESPECTIVO MANDATO

ARTIGO 1.* B - O SERVFORT INGRATE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PODERÁ

AFASTAR-SE DO SEU CARGO OU DA FUNÇÃO-ATIVIDADE QUE EXERCE, SEM PREJUÍZO DOS

VENDIMENTO OU DO SALÁRIO E DAS DEMAIS VANTAGENS, MEDIANTE ATO DO SECRETÁRIO DA

EDUCAÇÃO, QUANDO O CÕNJUGE ESTIVER NO EXERCIO DO CARGO DE PREFEITO DE

MUNICIPIO DO ESTADO

PARÁGRAFO ÚNICO - O AFASTAMENTO DE QUE TRATA ESTE AIGLO DEVERÁ OCORRER

JUNTO AO MUNICÍPIO ONDE O CÓNJUGE EXERCER O CARGO DE PREFEITO, PODENDO SER

AUTORIZADO NO PERÍODO CORRESPONDENTE AO DO MANDATO

ARTIGO 2. * - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

FICANDO REVOGADA A ALINEA *B* DO INCISO 1 DO ARTIGO L *, DO DECRETO NY 39.930.

DE 30 DE JANEIRO DE 1995.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 3 DE FEVEREIRO DE 1997

MARIO COVAS

TERESA ROSER•NEUMULLER DA SILUA

DECRETADA DA EDUCAÇÃO

ROBS•M*O

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIA ANGARA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 3

** DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO

LENEO DE LIDO

DECISAO DA COMISSÃO JULGADORA DO CONVITE 1

A COMISSÃO JULGADORA DESIGNADA PELO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,

DA SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA, PARA A REALIZAÇÁO DE LICITAÇÃO, COM

OBJETIVO DE FORNECIMENTO DE CAFÉ EM PO E AÇÚCAR REFINADA APÓS O EXAME EFETUADO NAS

PROPOSTAS, RESOLVE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO: 1O - CAFÉ

JARDIM INDUSTIA E COMÉRCIO S.D. - 2 - CACIQUE DE ALIMENTOS LMA

APÓS DECOFFIDOS OS PRAZOS PREVISTOS NA LEGISLAÇÃO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS•

* INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL E DE

CRIMINOLOGIA DE SAO PAULO

DESPACHO DO PRESIDENA DA CONTAIN PERMANENTE DE CARMENA E

BACALAO DE 3-7-97

AUTODANDO COM BASE NO DECRETO 41.239. DE 22-10-96. O CADASTRAMENTO DE

CARLOS FERREIRA VALÉRIO FILHO RG 1.155.637 PROC. 9-96 - CADASTRO) ISAEL CORTEZ• RG

4.783.899 PROC. 27-96 - CADASTRO

* FUNDÆÃO DE PROTEÇÅO E DEFESA DO CONSUMIDOR

PIORADA DA DIRETORA EXECUTLVA DE 3-3-97

RENOVANDO A PARTIR DE 31-1-97 O CREDENCIAMENTO DOS SERVIDORES ABAIXO

IDENTIFICADOS, PARA EXERCER ATE 30-4-97, A FUNÇÃO DE AGENTE DE FISCALIZACAO

NOME RG CIF MUNICIPIO
- - -

EDISON SALGUEIRO - 2.379.072 - I 17 - GUARULHOS

NAIR PRADO DE SOUZA 12.776.564116 GUARULHOS
- -

ROSANA VICENTE SILVA 18.529.497 360 GUARULHOS
- -

SARA 0. V. POLYCARPO - 12.236.130 - 361 - GUARULHOS

SILVIO A. DA COSTA 6.175.445-6 104 GUARULHOS
- - -

WANDIR DA CUNHA 4.664:836 047 GUARUIHOS
- - -

DESPACHOS DA DIRETRA EXECUTIVA, DE 30-1-97

PROC. PROCON 236195; 198196 E 199/96 COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
-

CANSUMIDOR ALTERO A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DE APURAÇÃO DAS SINDICANCIAS INDICANDO

CÉLIAPROCES-SODE OLIVEIRA NEVES PARA PRESIDIR AS SINDICÁNCIAS QUE CONSTAM NOS REFERIDOS

INSTAURADOS NA EXTINTA COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

-PROCON.E COMA MEMBROS DAS REFERIDAS SINDICANCIAS MARIA CECIIA RUTHER AMADO E

PROC. PROCON 254196 COORDENADRIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR E-

PROTOCOLADO SJDC 113.159196APENSO AO PROC. PROCON 66/96. ALTERO ACOMPOSICAO DOS

MEMBROS DE APURAÇÃO DAS SINDICÁNCIAS, INDICANDO MARIA ZLDA ROCHA LEITE PARA PRESIDIR

AS SINDICÃNCIAS QUE CONSTAM NOS REFERIDOS PROCESSOS INSTAURADOS NA EXTINTA

COORDENADORIA DEPROTEÇÃO E DECI-DO CONSUMIDOR PRECAN, E COMO MEMBROS DAS
-

PODER EXECUTI

GOVERNADOR MA.RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONNE: 845-3344

* CONSELHO ESTADUAL DE AUXILO E SUBVENCÕES

COMNICADO

COMUNICAMOS PARA OS DEVIDOS BNS QUE AS ENTIDADES ABAIXO RELACIONADAS HAVIAM

SIDO IMPEDIDAS PELOS DIÁRIOS OFICIAIS DE 17-5-94, 9-5-95 E 23-5-96, APRESENUMA CONTAS

REFERENTES AOS EXERCICIS DE 93. 94 E 95, FICANDO PORTANTO EXCLUAS DAQUELAS PROIBICOES

DIVISÃO DE AÇÁO REGIONAL DE CAMPINAS

BRAGANÇA PAULISTA

SERVIÇO ASSISTENCIAL DE MENORES DE BAGANÇA PAULISTA INSC 2286185 -(93) RF
- -

3.000.00 - 6)

DIVISÃO DE AÇÃO REGIONAL DE ARAÇATUBA

ATUBA

- LAREIRA DE ANGATUBA - INSC 2156185 - (94) - RI 36,00 - (5)

DIVISÃO DE AÇÃO REGIONAL DE FRANCA

FRANA

-INSC.- CENTRO COMUNITARIO DO )ARDIM ANGELA ROSA - VILA SCARABUCCI E SANTA CMZ

* COORDEMADORIA DE AÇÃO REGIONAL

** DEPARTAMENTO DE ACO REGIONAL DO INTERIOR

DIIVISAO DE FCATO REGIONAL DE CAMPINAS

COMUNICADO

CUMPRINDO LEGISLAÇÃO, NORMAS E CRITÉRIOS DO MINISTÉRIO DA PREVIDÈNCIA E

ASSISTÈNCIA SOCIAL E SCFBES, COMUNICAMOS QUE A PREFEITU MUNICIPAL DE MOGI-MIRM FOI

DEFINITIVAMENTE EXALUNA DO PROCESSO DE CELEBRAÇÃO DO CONVÉNIO ENFRENTAMENTO A

SOBREVIVER MELHOR PROC. 262-96, NAO TER CUMPRIDO CONCEDIDO
-

POR REFERIDAO PREZOCELEBRAÇÃO, CONFORMEPARA QUE

A MESMA SE ADEQUASSE AOS PRÉ-REQUISITOS NECESSÁRIOS A

PUBLICAÇÃO DO D.0. DE 20-11-96.

TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO D.0. DE 29-6-96. REFERENTE AO PROC. D*)*.1 5

262-96. CONVENIADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

RABRAZ DO K.O. DE 16-5I6

NO EXTRATO DE CONVÉNIO - PROC, DAR/I5 - 152-96 - CONVENIADA - CRECHE DONA NINA

BARRICHELO - N. * DE VAGAS: ONDE SE LE 200. LEIA-SE 90.

EMPREGO E REENLACES DO TRABALHO

SECRETÁRIO: WALTER BARELLI

EXTNTO DE CONERA

PROC. SERT-SINE 621-96 - CONTRATANTE - SENETNCA DO EMPREGO E RELAÇÕES DO

TRABALHO CONTATADO INSTITUTO CULTURAL DO TRABALHO IC7 OBJETO REALIZAÇÃO DE
- - - - -

CURSOS VALTAS AO ATENDIMENTO DE TRABALHADORES DESEMPREGADOS, NO ÁMBITO DO

PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - CLÁUSULAS ALTUDAS - CLÁUSULAS

TERCEI E QUARTA, PARA CANSAR QUE O VALOR DO AJUSTE PASSA A UR DE R* 718.560,00 - DATA

* GABINETE DO SECRETÁRIO

REEEAEO DO K.O. DE 30-1*97

NA RESOLUÇÃO SSP-45, DE 29-1-91, ONDE SE LE: NO ARTIGO I.*: EMPRESA CIBA GEIGY

QUÍMICAS SIA LEIA-SE: EMPRESA CIBA GEICY QUIMICAS S/A, POR TER SAIDO COM INCORRECAO

* DELEGACIA GERAL DE POLICIA

PORTADAS DO DELEGADO GERAL DE 7-2-97

PORTE PAGO

DR/SP

ISR40,3051/81

AN BOA ESPERANÇA DO SUL

PRAASEDE DO HIUZZIOLPLO-LARGC DA ATRIZ SAO SEBASTIO
SANTO ANTONIO; PTA9A SANTA IPPAZIA 1REISA DEFRONTE

.O GINETEIO DE NEPOTEE "ALEXANDRE AVERDE PREÇA DO

EIRAN ÁREA AO LADO DO BANCO BANEPA ONTRE LTAE P8

DRE GUEDE E DR. MELLO PEIXOTO BIRRO PEDRE BRANCO-RG

CA DE PSPORTESBAIZXN PONTE ATA.PZACA DE EEPORTEE.

SM DELCALVADOIGREJA SAAT CRUZPROFA PZANI JOEDE RAMALHO

ABRILLE7ARGO SAO SEBEETIEOPRACA DEOLÍNDOIDARGO DA IGREJA

SALOA PRAÇA ROEDA MANTIPRACA DA SAUDADOR

DA BLBLIA PRAÇA DUI CELEO AUTONIO; IRAÇA BRAA DO RIO

BRENO

IB DOREDA

PRAÇA LISIO A.VEE RATEL; PREÇA LEOPOLDO 4IEIRA PEL

RETO; PRAÇA PADRE CIOE PREÇA VALENTIM GAZZOLA PRAQA.

DR. CARLOE PINTO ALVEE,

IB DOURADO:

DA MATRIZ (PRAÇA SAO CEEO-CENTRO LARGO CEY

CAO JRDIM PAULIETO PARQA ALREDO 1R3+IDO CONTROLAI

PARQUEGO DA CAPELA SAUATA CRUZ (JARDIM CEATA-ALIDEIRONTE AO

REEOR-ÉRIOBOOGIE (JARDIM PRIMAVERE DEFRONTE ANDD SABEP (JARDIM AEROPORTO; DEFRONTE AU CENTRO

COMUNITARIO JERDI DOVA DOURADO

DA IBATÉ: '

SAO BENEDITO; SAÍDA IRAINA ACUCLARGO 1REVO DE PARA

REIRA DA SERRA; EETAEO TAMOIO; VILA BANDEIRANTE

RUA DOIRE ALELUIAA COM A TRAVESSA DM; PRAÇA JOÁO RVANGE-'

BRANIL; JADIM HOERO TETO; JAXLISTA DE TOLOTTO PRAÇA

I3IM CZADO RUA ARARAQARA EQUINA COM A IBADA TAQUAY

TINGA; BAIRRO ACANTO DO PLANALTO, RUA JOÂO PAENAL EG

RUA ANGELO OATI JARDIM MENZANI, AVENIDAQUINA COM A

ANTELLO GIUEPPE PAPEDE CÁPUA EQUINA COM A RUA AC

TOCAIOCORREARDOMENZANI; JARDIM NOSSA SENHORA APARECIDA, RUA

JOEDE *COM A MENZANI: JARDIMZOTESSO EDUINA RUA

EOM A

THAMECARIARUA GUETO BONI EAQUELA RUA GELINDOJARDIM PARIANA HUA HODECIO PETRILLI EQUINA AOM A

HUA TANCREDO DE ALMEIDA REVEE|I

DENIBRAGA

PRAÇA CÓNEGO ALTIMIO TICIANELLI - CROSPPRACA JOÃO

ARAUJARDIM CENTENÁRIO; LARGO SAO BENDITO - JARDIM

CNEIO PRAÇA BENTA TEREZA - VILA SANTA TEREZA; VILA

LEADIO JARDIM PAULIETO VILA GUAREA DARGO DA ATRIZ

BLUMTRITOCACILDA DE CAMBARATIBA; LARGO DEFRONTE A RPG

CALDEA CRUZ" - CENTRO; PREÇA DO SANTURIO DA MACULE

DA CONCEICAOVILA NAZE PREÇA DA IGREJA CATOLICA -V1

LA EOLINA PRAÇA MANICIPAL DO RDELEOREBITACIONEL PAY

LO DE BEZI PREÇA JORGE TIBIA - CENTRO; AV. DOM PG

DRO II, DEFRONTE A PADARIA SSO PERXIDO - CRNTRO.

FLA ITAPOLIS

AN-TONIO,RA CIDADE DE ITAPOLITANA PRAÇA DEALOIDA SANTODEFRONTE A IGREJA DO BAIRRO-CIDADE ANTONIOA PRG

CA ROBERTO DEL DEZOIO LOCALIZADA NE CONFLUENCIA DA

PTAARUA RODRIGUES ALVEE, COM A AV. FLORNCIO TERRE; NA
DA IGREJA DE BOETTA SENHORA APASRECIDA ZLO BAIRRO VILA

SATOE NA DREA DE LAZER LOCALIZADA NO QUADRILÁTERO IOT

MADO PELA CONFLUENCIA DEE RUA TRÉE, SEIDE SETE E OITO,

NO JARDIM DOIS MIL. NOS DISTRITOS DE TAPEROA ALMEZ

CA E EAIRZRO DO MONJOLINHO LEITEIRO, KELLYNHA SAO

PRA-ÇAJOÃO, ANTEE, PEDRO VI3N ALICE E SEO LOURENÇO: NA
DA IGREJA DO REPECTIVO BAI OU DISTRITO

BM HATÉC:

- NA SEDE DA COMAZRCA CENTRO-PRAIA BARÃO DO RIO BRATTER

CO; PRAÇA ALFREDO DE PAIVA GARCIA: VILA SANTA CRUZ -PM

SENBO-,RECA AURENTINO GABRIEL; IABAIXO AL.TO - PREÇA NOSSA PELAPOARECIDA 4ILA PEREIRA PRAÇA JOEDE BARTOLOMEU
-

REIRAI JARDIM BUFFARDI PRAÇA ALEZANDRE DALLEVEDOVE;
- PRANCHAI

JARDIM ALVURA - PRAÇA DA IGREJA DE SEO

. ESTE EDICOS DE 56 CONTEM NORMATIVOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS COM DESPESAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS DA SUB PAGMAS OS ATOS E

COM FICRA NO ARTIGO 26 DA LEI 8.666-93. COM REDAÇÃO ATUALIZADA PELA LEI

8.88394, E PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS, A DISPENSA DE LICIACAO DECIDIDA PELO G2 GVI .......................................

DO DHPP, FUNDAMENTADA NO INCISO IV DO ARTIGO 24, DO REFERIDO DIPLOMA LEGAL, REFGOVEMO E GESTÃO ESTTEGIA.........

A PRESTAÇÃO DE CONTAS COM DESPESAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE VEICULOS DA ECONAMLAEPLANELAMENTO*

.P...A.....E.. * -...............

POLÍCIAE CONTROLE D,A CIVIL

RETIRICACAO DO K.O.

DE 33-1-97

PROC. DETAN 1.207-93.

- 2-1-97 A 2-1-98.
ONDE LÉ-SE: VIG@NCIA

A 31-12-97.LEIA-SE: VLGENCIA-2-197

DEPARTAMENTO DE POLICIAJUDICIARHA

DE S*O PAULO INTERIOR

DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE

REALIZAÇÁO COMICIOS PÚBLICOE CEU
ACOR-RENTE DE A ABERTO, NO

EXERCICIO, CONFORME ADEGUE

AMÉRICAF1A BRASILIENCE

PRAÇA NOSSA SEABORA APARECIDA; PRAÇA PA+AO ABI JNL1

DI; PRAÇA PIETRO DELLA ROVERE; PRAÇA PEDRO DE TOLEDO
,

PRAÇA SAO JUDAS TEDEU; PZGCE JARDIM PLANALTO; PRAÇA JAR

DIM IEDDA ALEGRE; BALU DES CABECEIES

BEM-ESTAR SOCIALE ..........................

EMPREGO E DELACOES

DO TRABALHO ...................................

SEGURANÇA PÚBLICA ..........................

FAZENDA 3.........................................

AGRKULTURZ ABASTECIMENTO........... H
E

EDUCAÇÃO ....................................... 11

SAÚDE 20............................................

ENERGIA
..........................................

TR.-SWRTES ................................... 25

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO

DO SERVIPO PÚBLICO 25.........................

CIENCIA TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO ECON6MICO..........

ESPORTISMO
.........................

HABITAÇÃO ......................................

MEIOAMBIENTE ..............................

PROCURADODRA GERAL DO ESTADO ..........

............
TRANSPORTES METROPOLITANOS

RECURSOS HIDRICOS,

SANEAMENTO OBRASE ......................

UNIVERSIDEDE DE SAO PAULO

UNIVERSIDADE ..............

ESTADUAL DE CAMPINAS .....................

INIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA ........

MINISTÉRIO PÚBLICO ..........................

EDITAIS ...........:...............................

MÍDIA ELETRÔNICA .............................

CONCURSOS ....................................

DIÁRIO DOS MUNICIPIOS....................

PARTIDOS POLITICOS

0RGÃOS...........................

--

25

26

27

28

28

29

35

45

46

51

B

EF0 T\P